

<p>Informazione Regolamentata n. 20078-4-2026</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 12 Marzo 2026 18:30:29</p>	<p>Euronext Star Milan</p>
---	--	----------------------------

Societa' : ORSERO

Utenza - referente : ORSERON04 - Colombini Matteo

Tipologia : 1.1; REGEM

Data/Ora Ricezione : 12 Marzo 2026 18:30:29

Data/Ora Inizio Diffusione : 12 Marzo 2026 18:30:28

Oggetto : Orsero S.p.A. - CS Risultati FY 2025

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



**GRUPPO  
ORSERO**

Comunicato stampa

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2025**

**SUPERATI GLI OBIETTIVI ECONOMICI DI GUIDANCE 2025**

**RICAVI TOTALI IN CRESCITA, TRAINATI DALLA POSITIVA PERFORMANCE DELLA BU DISTRIBUZIONE**

**MARGINI IN MIGLIORAMENTO GRAZIE AL CONTRIBUTO DI ENTRAMBE LE BUSINESS UNIT**

**OTTIMA GENERAZIONE DI CASSA OPERATIVA A SOSTEGNO DI UNA SOLIDA ED EQUILIBRATA  
STRUTTURA FINANZIARIA**

**RICAVI +8,2%, ADJUSTED EBITDA +3,8% E UTILE NETTO ADJUSTED +4,7% VS FY 2024**

**PROPOSTO DIVIDENDO PARI A € 0,61 PER AZIONE<sup>1</sup>**

**ASSEMBLEA STRAORDINARIA E ORDINARIA CONVOCATA PER IL 28 APRILE 2026**

**PRINCIPALI DATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI FY 2025<sup>2</sup>:**

- RICAVI NETTI PARI A CIRCA **€ 1.700,6 MILIONI** (+8,2% VS FY 2024), MIGLIORI DEL RANGE DI GUIDANCE (€ 1.650 – 1.690 MILIONI)
- ADJUSTED EBITDA PARI A **€ 86,9 MILIONI** (+3,8% VS FY 2024), MIGLIORE DEL RANGE DI GUIDANCE (€ 82 – 86 MILIONI); CON EBITDA MARGIN PARI A **5,1%**
- UTILE NETTO ADJUSTED PARI A **€ 33,0 MILIONI** (+4,7% VS FY 2024), MIGLIORE DEL RANGE DI GUIDANCE (€ 30 – 32 MILIONI)
- POSIZIONE FINANZIARIA NETTA PARI A **€ 116,1 MILIONI**, LEGGERMENTE AL DI SOPRA DEL RANGE DI GUIDANCE (€ 110 – 105 MILIONI), ESSENZIALMENTE PER EFFETTO DEGLI IFRS16<sup>3</sup>, POSIZIONE FINANZIARIA NETTA SENZA IFRS 16 PARI A € 49,7 MILIONI

**KPI ESG CONSOLIDATI FY 2025<sup>4</sup>:**

- INDICE DI CONSUMO ENERGETICO A METRO CUBO REFRIGERATO IN DIMINUZIONE A **74,19 KWH/MC** E MIGLIORE DELL'OBIETTIVO DI GUIDANCE (79,55 KWH/MC);

<sup>1</sup> Di cui € 0,50 per azione saranno corrisposti in denaro ed € 0,11 per azione saranno erogati tramite assegnazione gratuita di massime n. 100.000 azioni Orsero detenute dalla Società, in misura di n. 1 azione ogni n. 172 azioni possedute.

<sup>2</sup> Sono riportati in parentesi i valori della Guidance FY 2025.

<sup>3</sup> La PFN sconta il rinnovo del contratto di noleggio per la quinta nave, utilizzata dalla BU Shipping, su base triennale (periodo 2026-2028), invece che biennale, con effetto incrementale delle lease liabilities pari a circa un'annualità di noleggio (€ 5,5 milioni).

<sup>4</sup> Come risultanti dalla approvata rendicontazione di sostenibilità. Sono riportati in parentesi i valori della Guidance ESG 2025.

**ORSERO SPA**

Capitale sociale € 69.163.340,00 i.v. - P.IVA 09160710969 - R.E.A. MI-2072677

Sede legale via Vezza d'Oglio, 7 20139 Milano

T +39 02 77877580 F +39 02 77877581 info@orserogroup.it www.orserogroup.it



## GRUPPO ORSERO

- % STAND DI MERCATO COINVOLTI IN ATTIVITÀ CONTRO LO SPRECO ALIMENTARE IN INCREMENTO AL **100%** DEL TOTALE E IN LINEA CON LA GUIDANCE (100%);
- % DIPENDENTI COINVOLTI NELL'ATTIVITÀ DI FORMAZIONE SULLA SOSTENIBILITÀ IN AUMENTO AL **100%** DEL TOTALE E IN LINEA CON LA GUIDANCE (100%);
- % MAGAZZINI CERTIFICATI PER LA SICUREZZA ALIMENTARE IN AUMENTO AL **100%** DEL TOTALE E IN LINEA CON LA GUIDANCE (100%).

Milano, 12 marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di Orsero S.p.A. (Euronext STAR Milan, **ORS:IM**), riunitosi in data odierna, ha approvato il Bilancio Consolidato e il Progetto di Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2025.

\*\*\*

Raffaella Orsero, Vicepresidente e CEO di Orsero, ha commentato: *“Con grande soddisfazione chiudiamo l'esercizio 2025, che registra ricavi in forte crescita, trainati dalla BU Distribuzione, grazie al continuo apporto delle categorie di prodotto ad alto valore aggiunto tra cui berries, kiwi, esotici, agrumi e fresh-cut. Queste categorie continuano ad essere il principale punto di forza del nostro portafoglio attuale e quelle su cui puntiamo per la crescita futura, in continuità con la strategia intrapresa dal Gruppo, volta a concentrarsi su prodotti a margine più elevato e con maggiore prospettiva di crescita in termini di consumo, servendo tutti i canali di distribuzione con il giusto focus e dedizione. Guardando al percorso fatto e ai risultati conseguiti, mi preme sottolineare come il successo della strategia del Gruppo si debba, anche, all'impegno costante di tutte le nostre persone, che ogni giorno dimostrano grande passione nel raggiungimento degli obiettivi prefissati.*

*Gli obiettivi economici e patrimoniali, come quelli legati al Piano di Sostenibilità, sono stati pienamente realizzati negli ultimi anni e questo risultato è frutto di un grande lavoro di squadra”.*

Matteo Colombini, Co-CEO e CFO di Orsero, ha aggiunto: *“I risultati economici del 2025 superano ampiamente i target di Guidance per quanto attiene le dimensioni economiche, grazie all'ottima performance della BU Distribuzione che si conferma motore della redditività e della crescita. Da sottolineare inoltre la buona performance della BU Shipping, supportata da un loading factor record. La performance del Gruppo dimostra ancora una volta la solidità ed efficienza del modello di business e del posizionamento competitivo che abbiamo sviluppato negli ultimi anni.*

*La solida generazione di cassa operativa connaturata al business ci consente di continuare nel nostro ambizioso piano di crescita che guarda per il 2026 a rilevanti progetti di sviluppo organico nei mercati core, puntando sui prodotti a maggior valore aggiunto, e all'espansione per linee esterne in nuovi mercati. Guardiamo al 2026 con grande entusiasmo e siamo convinti potrà essere un anno di grande sviluppo per il Gruppo, seppur in un contesto globale che si presenta turbolento, con fattori macroeconomici difficili da leggere e un alto grado di incertezza”.*

\*\*\*



**GRUPPO  
ORSERO**

## DATI ECONOMICI CONSOLIDATI DI SINTESI AL 31 DICEMBRE 2025

Valori in milioni €	FY 2025	FY 2024	Variazioni	
			€	%
<b>Ricavi netti</b>	<b>1.700,6</b>	<b>1.571,3</b>	<b>129,3</b>	<b>8,2%</b>
<b>Adjusted EBITDA</b>	<b>86,9</b>	<b>83,7</b>	<b>3,2</b>	<b>3,8%</b>
Adjusted EBITDA Margin	5,1%	5,3%	-22 bps	
Adjusted EBIT	50,2	48,7	1,5	3,1%
EBIT	45,2	44,0	1,2	2,7%
<b>Utile netto Adjusted</b>	<b>33,0</b>	<b>31,5</b>	<b>1,5</b>	<b>4,7%</b>
Oneri/proventi non ricorrenti e Premialità Top Management	(3,0)	(3,8)	ns	ns
<b>Utile netto</b>	<b>30,0</b>	<b>27,7</b>	<b>2,3</b>	<b>8,3%</b>

I **Ricavi Netti**, pari a **€ 1.700,6 milioni**, sono in crescita dell'**8,2%** rispetto a € 1.571,3 milioni registrati nel FY 2024, trainati dalla BU Distribuzione (+8,3% vs FY 2024), che registra volumi e ricavi in crescita su diverse merceologie di prodotto, fra cui berries, kiwi, agrumi e fresh-cut.

L'**Adjusted EBITDA** è pari a **€ 86,9 milioni**, con un incremento del **3,8%** rispetto a € 83,7 milioni registrati nell'esercizio 2024, con un **Adjusted EBITDA Margin** pari a **5,1%**. La crescita dell'**Adjusted EBITDA** è sostenuta dalla positiva dinamica di entrambe le business unit: la BU Distribuzione ha beneficiato della concentrazione sui prodotti ad alto valore aggiunto, mentre la BU Shipping ha raggiunto ottimi risultati grazie a un *loading factor* record e al positivo contributo del segmento *dry-cargo*.

L'**Adjusted EBIT** risulta pari a **€ 50,2 milioni** rispetto a € 48,7 milioni conseguiti nel FY 2024 (**+3,1%**).

L'**Utile Netto Adjusted**<sup>5</sup> si attesta a **€ 33,0 milioni** rispetto a € 31,5 milioni registrati nell'esercizio 2024, con un aumento di **€ 1,5 milioni (+4,7%)** per effetto del miglioramento della redditività operativa.

L'**Utile Netto** ammonta a **€ 30,0 milioni** rispetto ad un utile di € 27,7 milioni registrato nel FY 2024 (**+8,3%**), con *tax rate* pari a **21,7%**, in decremento rispetto al 25,4% dell'esercizio 2024.

\*\*\*

## DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI DI SINTESI AL 31 DICEMBRE 2025

Valori in milioni €	31.12.2025	31.12.2024
<b>Patrimonio netto</b>	<b>274,5</b>	<b>256,4</b>
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>116,1</b>	<b>111,2</b>
PFN/PN	0,42	0,43
PFN/Adjusted EBITDA	1,34	1,33
<b>Posizione finanziaria netta senza IFRS 16</b>	<b>49,7</b>	<b>54,8</b>

<sup>5</sup> Il risultato è calcolato al netto delle componenti non ricorrenti (pari a una perdita di circa € 0,9 milioni nel FY 2025 e di circa € 2,0 milioni nel FY 2024) e costi relativi alle premialità del Top Management (pari a circa € 2,1 milioni nel FY 2025 e € 1,8 milioni nel FY 2024), comprensivi dei relativi effetti fiscali stimati.



**GRUPPO  
ORSERO**

Il **Patrimonio Netto Totale** è pari a **€ 274,5 milioni** con un incremento di **€ 18,1 milioni** rispetto al Patrimonio Netto al 31 dicembre 2024, pari a € 256,4 milioni.

La **Posizione Finanziaria Netta**<sup>6</sup> è pari a **€ 116,1 milioni** al 31 dicembre 2025 rispetto a € 111,2 milioni al 31 dicembre 2024, e include: passività IFRS 16 di **€ 66,4 milioni** (€ 56,4 milioni nel 2024) e passività nette legate al *mark-to-market* dei derivati di **€ 0,8 milioni** (€ 2,5 milioni positivi al 31 dicembre 2024). Nel corso del FY 2025 si è registrata una diminuzione dei flussi di cassa derivanti dall'attività operativa che ammontano a **€ 56,2 milioni** (€ 64,5 milioni nel FY 2024), comprensiva di un assorbimento del capitale circolante. Il periodo è stato caratterizzato da investimenti operativi per circa **€ 21,0 milioni**, legati agli interventi migliorativi su fabbricati e impianti dei magazzini in Italia, Francia e Spagna, nonché all'attività di *dry-docking* performata su due delle quattro navi di proprietà del Gruppo (le altre due navi ne sono state oggetto nell'esercizio 2024) e il pagamento di dividendi totali per € 10,3 milioni, di cui **€ 8,4 milioni** (0,50€/azione) agli azionisti della Capogruppo lo scorso 14 maggio.

\*\*\*

#### DATI ECONOMICI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2025 PER BUSINESS UNIT

Ricavi - Valori in migliaia €	FY 2025	FY 2024
Settore "Distribuzione"	1.620.409	1.496.092
Settore "Shipping"	115.252	116.048
Settore "Holding & Servizi"	10.801	10.759
Adjustment intra-settoriali	(45.907)	(51.629)
<b>Ricavi</b>	<b>1.700.555</b>	<b>1.571.270</b>

Adjusted EBITDA - Valori in migliaia €	FY 2025	FY 2024
Settore "Distribuzione"	70.390	69.141
Settore "Shipping"	25.277	22.176
Settore "Holding & Servizi"	(8.798)	(7.627)
<b>Adjusted EBITDA</b>	<b>86.868</b>	<b>83.690</b>

Il settore **Distribuzione** ha conseguito ricavi netti per **€ 1.620,4 milioni**, in incremento di circa € 124,3 milioni rispetto al FY 2024 (**+8,3%**), grazie a un incremento sia in termini di volumi commercializzati che di prezzi unitari.

L'*Adjusted EBITDA* è pari a **€ 70,4 milioni**, in incremento rispetto a € 69,1 milioni registrati nell'esercizio 2024 (**+1,8%**), grazie alla strategia intrapresa dal Gruppo volta ad un crescente focus sulle categorie ad alto valore aggiunto - kiwi, agrumi, esotico, frutti rossi e fresh-cut, le quali hanno registrato ottime performance nel FY 2025. L'*Adjusted EBITDA Margin* si attesta a circa il **4,3%** dei ricavi (4,6% nel FY 2024).

Il settore **Shipping** ha generato ricavi netti per **€ 115,3 milioni**, evidenziando un decremento di circa € 0,8 milioni (**-0,7%** vs FY 2024), per via del negativo impatto del cambio USD – EUR, nonostante il positivo contributo del segmento *dry cargo* e l'ottimo *loading factor* su entrambe le tratte.

<sup>6</sup> I dati di PFN includono gli effetti IFRS 16.



**GRUPPO  
ORSERO**

L'*Adjusted* EBITDA risulta pari a **€ 25,3 milioni**, in aumento rispetto a € 22,2 milioni conseguiti nel FY 2024 (+14,0%), prevalentemente per effetto della componente *dry*, a parità di costi rispetto al FY 2024. L'*Adjusted* EBITDA Margin si attesta al **21,9%** dei ricavi (19,1% nel FY 2024).

Il settore  **Holding & Servizi** ha realizzato ricavi netti per **€ 10,8 milioni** e un *Adjusted* EBITDA negativo per € 8,8 milioni. Si ricorda che il risultato del settore è fisiologicamente negativo a livello di *Adjusted* EBITDA poiché include le attività della Capogruppo, il cui risultato è legato alla misura dei dividendi percepiti dalle società del Gruppo.

\*\*\*

### PROGETTO DI BILANCIO SEPARATO DI ESERCIZIO ORSERO S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2025

Il bilancio separato di esercizio è redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS e soggetto a revisione.

Il bilancio separato di esercizio al 31 dicembre 2025 di Orsero evidenzia un utile di € 14.435 migliaia (€ 13.435 migliaia al 31 dicembre 2024).

Il Patrimonio Netto di Orsero in conseguenza del risultato di esercizio incrementa a € 173,5 milioni rispetto a € 165,8 milioni del 2024.

\*\*\*

### PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE L'ESERCIZIO 2025

In data **29 aprile 2025** l'Assemblea degli Azionisti ha deliberato, tra l'altro: (i) l'approvazione del bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2024; (ii) la distribuzione di un dividendo ordinario di € 0,50 per azione per un importo complessivo di circa € 8,4 milioni, con data di pagamento il 14 maggio 2025; (iii) l'approvazione con voto vincolante della politica di remunerazione (Sezione I) ai sensi dell'art. 123-ter, commi 3-bis e 3-ter, TUF e con voto consultivo, ai sensi dell'art. 123-ter, comma 6, TUF della Relazione sulla Remunerazione (Sezione II) sui compensi corrisposti nel 2024; (iv) il rinnovo dell'autorizzazione al Consiglio di Amministrazione all'acquisto di azioni ordinarie proprie, anche in più tranches, per un periodo di 18 mesi e per un numero massimo di azioni non superiore al controvalore massimo di € 10,0 milioni e dell'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie detenute senza limiti temporali e per tutte le finalità consentite dalla legge.

In data **17 dicembre 2025** la Capogruppo ha sottoscritto un contratto di finanziamento a medio-lungo termine 2025-2031 per un importo complessivo di € 90 milioni con un Pool di primarie banche europee che prevede due tranches erogabili disgiuntamente: la Tranche A quale Refinancing line per € 55 milioni che ha comportato il rifinanziamento del precedente prestito in Pool sottoscritto nel 2022 (di originari € 90 milioni e residui circa € 50,7 milioni) e la Tranche B per complessivi € 35 milioni quale linea a sostegno di possibili operazioni di crescita del Gruppo per linee esterne. Il tasso di interesse di tale finanziamento è variabile, parametrato all'Euribor a 6 mesi oltre al margine e il rimborso avverrà entro il 31 dicembre 2031 con un piano di ammortamento semestrale a capitale costante. Tale contratto prevede altresì il rispetto di covenant, in linea con quelli già applicati a precedenti finanziamenti e a condizioni di mercato. L'operazione in oggetto consente di allungare la durata complessiva dell'indebitamento a medio termine residuo relativo al Pool sottoscritto nel 2022 fino al 2031 e di confermare la solidità e il carattere duraturo delle relazioni con alcune delle principali istituzioni bancarie europee.

\*\*\*



**GRUPPO  
ORSERO**

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE: GUIDANCE 2026

Si ricorda che sulla base delle proiezioni di budget approvate per l'esercizio 2026, in continuità con la propria prassi di dialogo con gli azionisti, lo scorso 2 febbraio, la Società ha comunicato la *Guidance* sui principali indicatori economico – finanziari previsti per l'esercizio in corso<sup>7</sup>, di seguito riportata:

### Financial Guidance FY 2026<sup>8</sup>:

- Ricavi netti compresi tra € 1.700 milioni e € 1.740 milioni;
- *Adjusted EBITDA*<sup>9</sup> compreso tra € 78 milioni e € 83 milioni;
- Utile netto *Adjusted*<sup>10</sup> compreso tra € 25 milioni e € 29 milioni;
- Posizione finanziaria netta<sup>11</sup> compresa tra € 107 milioni e € 102 milioni<sup>12</sup>;
- Investimenti in attivo immobilizzato operativo compresi tra € 14 milioni e € 16 milioni.

Il *management* e la Società monitorano costantemente i principali indicatori economici e patrimoniali al fine di poter prontamente reagire a eventuali nuovi scenari ad oggi non prevedibili e che verranno nel caso comunicati agli azionisti ove comportino una deviazione significativa dei risultati del Gruppo rispetto alla *Guidance* FY 2026.

\*\*\*

## PROPOSTA DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione, sulla base dell'utile di esercizio pari a € 14.434.731,00, ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti la proposta di distribuzione di un dividendo complessivo di **€ 0,61** per ogni azione (yield 3,2%<sup>13</sup>) avente diritto, al lordo delle ritenute di legge, di cui **€ 0,50** per azione saranno corrisposti in denaro ed **€ 0,11** per azione saranno erogati tramite assegnazione gratuita di massime n. 100.000 azioni Orsero detenute dalla Società, in misura di n. 1 azione ogni n. 172 azioni possedute. Il valore del dividendo in natura è stato determinato avendo a riferimento il prezzo ufficiale rilevato dalle azioni ordinarie Orsero presso Euronext Milan – Segmento STAR in data 11 marzo 2026, pari a € 18,8466.

Si specifica che, per il calcolo del numero massimo di azioni da assegnare, sono state escluse dal computo le azioni proprie detenute dalla Società alla data del presente comunicato, pari a n. 833.857, ad eccezione delle azioni proprie assegnate ai beneficiari del "Piano di Performance Share 2023-2025 di Orsero S.p.A.". Alla luce di quanto sopra, il dividendo lordo proposto ammonta a € 10.461.495,50<sup>14</sup>.

È previsto che lo stacco della cedola venga effettuato l'11 maggio 2026, con *record date* il 12 maggio 2026 e pagamento a partire dal 13 maggio 2026.

<sup>7</sup> Cfr. comunicato stampa della Società del 2 febbraio 2026, disponibile sul sito internet [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), Sezione "Investors/Comunicati SDIR".

<sup>8</sup> A perimetro costante (nei termini sopra precisati) e ad esclusione di possibili operazioni di M&A.

<sup>9</sup> Non include ammortamenti, accantonamenti, proventi ed oneri di natura non ricorrente tra cui eventuali costi figurativi dei piani di incentivazione di lungo termine.

<sup>10</sup> Non include proventi e oneri di natura non ricorrente e i costi legati alla premialità del Top Management comprensivo del relativo effetto fiscale stimato.

<sup>11</sup> La PFN sconta il rinnovo del contratto di noleggio per la quinta nave operata dalla BU Shipping su base triennale (periodo 2026-2028), invece che biennale, con effetto incrementale delle lease liabilities pari a circa un'annualità di noleggio (€ 5,5 milioni). Ai soli fini della *Guidance* 2026, è stato ipotizzato il pagamento di un dividendo cash. Non include l'esecuzione di buyback.

<sup>12</sup> Escludendo l'effetto IFRS 16, tra € 42 milioni e € 37 milioni.

<sup>13</sup> Sulla base del prezzo ufficiale del titolo in data 11 marzo 2026.

<sup>14</sup> Si precisa che, fermo restando l'importo del dividendo unitario, l'importo complessivo del dividendo potrebbe variare in funzione del numero di azioni proprie detenute in portafoglio dalla Società alla data di stacco cedola (c.d. ex date), con conseguente aumento o diminuzione dell'importo da destinare a "Riserva Utili a Nuovo".



**GRUPPO  
ORSERO**

Si propone altresì che, adempiendo agli obblighi di riserva legale come previsto dalla normativa vigente per un importo di € 721.740,00, la parte residua dell'utile, pari a € 3.251.495,50, venga riportata a nuovo (Riserva Utili a Nuovo).

\*\*\*

## **RELAZIONE ANNUALE SUL GOVERNO SOCIETARIO, RELAZIONE SULLA REMUNERAZIONE E PIANO DI PERFORMANCE SHARE 2026-2028**

Il Consiglio di Amministrazione, inoltre, ha esaminato e approvato la Relazione annuale sul governo societario e gli assetti proprietari, ex art. 123-bis del TUF, nonché la Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti, ex art.123-ter del TUF, che sarà sottoposta all'esame e approvazione dell'Assemblea nei termini di legge; tali relazioni saranno pubblicate e rese disponibili sul sito internet della Società [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), nei termini di legge.

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Comitato Nomine e Remunerazioni e sentito il Comitato Sostenibilità, ha altresì esaminato e approvato il Piano di Performance Share 2026-2028, destinato tra l'altro ad amministratori esecutivi e *Top Management* e correlato ad obiettivi di *performance* (anche di sostenibilità) pluriennali, predeterminati e misurabili, che sarà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti. Il Piano è volto a favorire la fidelizzazione delle risorse chiave, che costituiscono uno dei fattori di interesse strategico per la Società e il Gruppo, nonché a incentivare i beneficiari dello stesso Piano al miglioramento della performance della Società e del Gruppo e prevede l'attribuzione a titolo gratuito a favore dei beneficiari di azioni ordinarie della Società ai termini e alle condizioni previste dal Piano medesimo: per i dettagli si rinvia al Documento Informativo che verrà pubblicato nei modi e nei termini di legge, sul sito internet della Società [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), sezione "Governance/Remunerazione".

\*\*\*

## **BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ 2025 - RENDICONTAZIONE CONSOLIDATA DI SOSTENIBILITÀ AI SENSI DEL D.LGS. 215/2024**

In ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. 215/2024, il Gruppo ha predisposto la Rendicontazione consolidata di sostenibilità 2025, integrata nella relazione sulla gestione ed approvata dall'odierno Consiglio di Amministrazione. Tale documento verrà messo a disposizione del pubblico sul sito internet della Società [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), sezione "Investors/Documenti Finanziari" all'interno della Relazione Finanziaria Annuale 2025.

### **Raggiungimento delle metriche di ESG Guidance 2025<sup>15</sup>:**

- Indice di consumo energetico a metro cubo refrigerato in diminuzione a 74,19 Kwh/mc e migliore dell'obiettivo di Guidance (79,55 Kwh/mc)<sup>16</sup>;
- % stand di mercato coinvolti in attività contro lo spreco alimentare in incremento al 100% del totale e in linea con la Guidance (100%)<sup>14</sup>;
- % dipendenti coinvolti nell'attività di formazione sulla sostenibilità in aumento al 100% del totale e in linea con la Guidance (100%)<sup>14</sup>;
- % magazzini certificati per la sicurezza alimentare in aumento al 100% del totale e in linea con la Guidance (100%)<sup>14</sup>.

<sup>15</sup> Perimetro costante ad esclusione di possibili operazioni di M&A.

<sup>16</sup> Sono riportati in parentesi i valori della Guidance ESG 2025 (come comunicata al mercato dalla Società con comunicato del 3 febbraio 2025).



**GRUPPO  
ORSERO**

\*\*\*

**PROPOSTA DI APPROVAZIONE PIANO DI BUY-BACK**

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti la richiesta di rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni ordinarie proprie di Orsero (cd. buy back), ai sensi del combinato disposto degli artt. 2357 e 2357-ter c.c., e dell'art. 132 del D. Lgs. 58/1998 e s.m.i. e relative disposizioni di attuazione (ivi incluse le modalità previste dall'art. 144-bis del Regolamento Consob n. 11971/99 e s.m.i.), previa revoca (per la parte non utilizzata) della precedente autorizzazione deliberata dall'Assemblea del 28 aprile 2025. Il rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto di azioni proprie viene richiesto, in particolare, per consentire a Orsero di disporre di uno stock di azioni propedeutico all'eventuale impiego di azioni della Società per il perseguimento di ogni finalità strategica ritenuta nell'interesse della Società stessa e degli Azionisti nonché per tutte le ulteriori finalità consentite dalle disposizioni di legge e regolamentari *pro tempore* vigenti e previe delibere degli organi competenti (ivi inclusi, a titolo esemplificativo, il corrispettivo in operazioni straordinarie, la destinazione a servizio di piani di incentivazione e fidelizzazione della Società e/o l'acquisto in funzione del loro successivo annullamento). L'autorizzazione è richiesta per il periodo di 18 mesi, per l'acquisto, anche in più tranches, di azioni proprie per un controvalore massimo di € 10 milioni, e comunque nei limiti di legge tenuto conto delle azioni di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e da sue società controllate; l'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie viene richiesta senza limiti temporali. Gli acquisti potranno essere effettuati a un corrispettivo unitario non inferiore nel minimo del 20% e superiore nel massimo del 20% rispetto alla media aritmetica dei prezzi ufficiali registrati dalle azioni Orsero sul mercato Euronext Milan, nei 10 giorni di Borsa aperta antecedenti ogni singola operazione. Per maggiori informazioni in merito alla proposta relativa al piano di buy-back si rinvia alla Relazione illustrativa degli Amministratori che sarà messa a disposizione nei modi e nei tempi di legge sul sito istituzionale [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), sezione "Governance/Assemblea Azionisti".

\*\*\*

**ASSEMBLEA STRAORDINARIA PER DELIBERARE IN MERITO ALLE PROPOSTE DI MODIFICHE STATUTARIE**

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti talune modifiche statutarie volte a recepire la nuova disciplina introdotta dalla L. 21/2024 (cd. Legge Capitali) in merito alla presentazione di una lista di candidati alla carica di Amministratori da parte del Consiglio di Amministrazione uscente, di cui all'art. 147-ter.1 del D. Lgs. 58/1998 e s.m.i. e alla relativa disciplina attuativa di cui all'art. 144-quater.1 del Regolamento Consob n. 11971/99 e s.m.i.. Per maggiori informazioni al riguardo si rinvia alla Relazione illustrativa degli Amministratori che sarà messa a disposizione nei modi e nei tempi di legge sul sito istituzionale [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), sezione "Governance/Assemblea Azionisti".

\*\*\*

**CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA STRAORDINARIA E ORDINARIA DI ORSERO**

Dopo aver svolto le annuali valutazioni anche di *governance* previste dal "Codice di Corporate Governance" di Borsa Italiana, il Consiglio di Amministrazione ha infine deliberato di convocare l'Assemblea degli Azionisti, straordinaria e ordinaria, per il giorno 28 aprile 2026, in unica convocazione, la quale sarà chiamata a deliberare in merito alle proposte del Consiglio di Amministrazione sopra illustrate, nonché alla nomina degli organi sociali, i quali scadranno con l'approvazione del bilancio 2025.



**GRUPPO  
ORSERO**

Per maggiori informazioni al riguardo si rinvia all'Avviso di Convocazione dell'Assemblea contenente tutte le informazioni necessarie e opportune ai sensi di legge, che sarà pubblicato nei tempi e con le modalità di legge e di Statuto, e in particolare messo a disposizione sul sito istituzionale [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), sezione "Governance/Assemblea Azionisti" e della cui pubblicazione verrà data informativa al pubblico.

\*\*\*

## DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Una presentazione sintetica dei Dati consolidati del FY 2025, in lingua inglese, sarà messa a disposizione del pubblico sul sito istituzionale [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), sezione "Investors/Documenti Finanziari".

Copia della Relazione finanziaria annuale consolidata al 31 dicembre 2025 comprensiva della Relazione della Società di Revisione, sarà messa a disposizione del pubblico nei termini di legge sul sito istituzionale [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it), sezione "Investors/Documenti Finanziari", sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage ([www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com)) oltre che presso la sede sociale in Milano, Via Vezza d'Oglio 7.

\*\*\*

*Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Orsero S.p.A., Dott. Edoardo Dupanloup attesta, ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2, del D. Lgs. 58/98 che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

\*\*\*

I risultati del Gruppo relativi al FY 2025 saranno presentati alla comunità finanziaria il giorno 13 marzo 2026 nel corso di una *conference call* alle ore 09:30 CET (UTC +01:00).

Per informazioni rivolgersi ai contatti in calce al presente comunicato.

\*\* \*\*\* \*\*

**ORSERO** è la holding dell'omonimo gruppo italiano e internazionale tra i leader nell'Europa mediterranea per l'importazione e la distribuzione di prodotti ortofrutticoli freschi. Il Gruppo Orsero è nato oltre 50 anni fa per iniziativa della famiglia Orsero, attiva già a partire dagli anni '40 nel settore ortofrutticolo, in partnership con altri imprenditori; nel corso dei decenni, il Gruppo Orsero ha ampliato le proprie attività sia dal punto di vista territoriale, sino alla attuale presenza geografica in Italia, Francia, Spagna, Portogallo, Grecia, Messico, Costa Rica e Colombia, sia dal punto di vista merceologico e settoriale, secondo un modello di c.d. integrazione verticale. Il business model del Gruppo Orsero prevede, infatti, accanto all'attività di distribuzione di prodotti ortofrutticoli freschi, un'attività nel settore dell'import di banane e ananas mediante l'utilizzo di navi di proprietà. Nel corso del 2012, il Gruppo Orsero ha lanciato il marchio per banane e ananas "F.lli Orsero", che esprime il senso della tradizione e della passione di una grande azienda familiare italiana per prodotti ortofrutticoli di altissima gamma.

Azioni ordinarie Orsero sono quotate sul segmento Euronext STAR Milan del mercato Euronext Milan: ISIN - IT0005138703; Ticker Bloomberg "ORS.IM"; Ticker Thomson Reuters "ORSO.MI".

### Per ulteriori informazioni:

#### **Orsero S.p.A.**

##### **Investor Relations:**

Edoardo Dupanloup | T. +39 347 4496044 | [investor.relations@orserogroup.it](mailto:investor.relations@orserogroup.it) | [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it)  
Rebecca Cancellieri | T. +39 349 4727548 | [investor.relations@orserogroup.it](mailto:investor.relations@orserogroup.it) | [www.orserogroup.it](http://www.orserogroup.it)

##### **Media Relations:**

CDR Communication

Angelo Brunello | M. +39 329 211 7752 | [angelo.brunello@cdr-communication.it](mailto:angelo.brunello@cdr-communication.it)  
Martina Zuccherini | [martina.zuccherini@cdr-communication.it](mailto:martina.zuccherini@cdr-communication.it)

##### **Specialist**

**Intesa Sanpaolo S.p.A. – Divisione IMI**  
Largo Mattioli 3 - 20121 – Milano



**GRUPPO  
ORSERO**

**ALLEGATI**

**GRUPPO ORSERO - SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2025**

Valori in migliaia €	31.12.2025	31.12.2024
<b>ATTIVITA'</b>		
Avviamento	127.447	127.447
Attività immateriali diverse dall'avviamento	9.546	10.374
Immobili, impianti e macchinari	200.315	188.318
Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto	23.063	22.378
Attività finanziarie non correnti	7.654	5.664
Attività fiscali differite	7.003	6.981
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>375.029</b>	<b>361.162</b>
Rimanenze	54.887	54.533
Crediti commerciali	159.603	154.354
Attività fiscali	12.057	14.217
Altri crediti ed altre attività correnti	19.265	16.697
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	77.706	85.360
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>323.518</b>	<b>325.160</b>
<b>Attività possedute per la vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>698.547</b>	<b>686.322</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	69.163	69.163
Riserve e utili/perdite portati a nuovo	174.516	158.740
Utile/perdita attribuibile ai soci della controllante	29.240	26.805
<b>Patrimonio netto attribuibile ai soci della controllante</b>	<b>272.920</b>	<b>254.708</b>
<b>Partecipazioni di terzi</b>	<b>1.535</b>	<b>1.692</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>274.454</b>	<b>256.400</b>
<b>PASSIVITA'</b>		
Passività finanziarie	146.398	141.419
Altre passività non correnti	551	725
Passività per imposte differite	3.887	4.603
Fondi	5.111	5.144
Benefici ai dipendenti	9.315	9.510
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>165.262</b>	<b>161.401</b>
Passività finanziarie	47.680	58.411
Debiti commerciali	173.423	174.132
Passività fiscali	5.947	7.957
Altre passività correnti	31.781	28.021
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>258.831</b>	<b>268.521</b>
<b>Passività direttamente correlate alle attività possedute per la vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>698.547</b>	<b>686.322</b>



**GRUPPO  
ORSERO**

**GRUPPO ORSERO - CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2025**

Valori in migliaia €	FY 2025	FY 2024
Ricavi	1.700.555	1.571.270
Costo del venduto	(1.547.567)	(1.424.362)
<b>Risultato operativo lordo</b>	<b>152.988</b>	<b>146.908</b>
Spese generali ed amministrative	(103.812)	(99.139)
Altri ricavi/costi operativi	(3.975)	(3.751)
<b>Risultato operativo</b>	<b>45.201</b>	<b>44.018</b>
Proventi finanziari	2.405	2.072
Oneri finanziari e differenze cambio	(11.639)	(11.111)
Altri proventi/oneri da partecipazioni	324	60
Quota dell'utile/perdita di partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto	2.008	2.047
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>38.298</b>	<b>37.086</b>
Imposte sul reddito	(8.310)	(9.406)
<b>Utile/perdita da attività operative in esercizio</b>	<b>29.988</b>	<b>27.680</b>
Utile/perdita da attività operative cessate	-	-
<b>Utile/perdita del periodo</b>	<b>29.988</b>	<b>27.680</b>
<b>Utile/perdita, attribuibile alle partecipazioni di terzi</b>	<b>748</b>	<b>875</b>
<b>Utile/perdita, attribuibile ai soci della controllante</b>	<b>29.240</b>	<b>26.805</b>
<b>Valori in €</b>	<b>Esercizio 2025</b>	<b>Esercizio 2024</b>
<b>Utile/perdita base per azione</b>	<b>1,587</b>	<b>1,587</b>
<b>Utile/perdita diluito per azione</b>	<b>1,560</b>	<b>1,569</b>



**GRUPPO  
ORSERO**

**GRUPPO ORSERO - RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2025**

Valori in migliaia €	Esercizio 2025	Esercizio 2024
<b>A. Flussi finanziari derivanti da attività operative (metodo indiretto)</b>		
<b>Utile/perdita del periodo</b>	<b>29.988</b>	<b>27.680</b>
Rettifiche per imposte sul reddito	8.310	9.406
Rettifiche per proventi/oneri finanziari	4.741	7.214
Interessi sulle passività per leasing (Dividendi)	2.486 (288)	2.751 (16)
Rettifiche per accantonamenti	1.968	1.953
Rettifiche per svalutazioni ed ammortamenti	35.399	33.038
Altre rettifiche per elementi non monetari	(241)	(1.981)
Variazioni delle rimanenze	(564)	(1.415)
Variazioni dei crediti commerciali	(5.178)	(11.159)
Variazioni dei debiti commerciali	(708)	14.159
Variazioni negli altri crediti/attività e negli altri debiti/passività	708	(2.202)
Interessi incassati/(pagati)	(5.398)	(5.451)
Interessi sulle passività per leasing pagati	(2.486)	(2.751)
(Imposte sul reddito pagate)	(11.353)	(7.342)
Dividendi incassati	766	665
(Utilizzo dei fondi)	(1.916)	-
<b>Flussi finanziari derivanti da attività operative (A)</b>	<b>56.234</b>	<b>64.549</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti da attività di investimento</b>		
Acquisto di immobili, impianti e macchinari	(19.974)	(25.006)
Incassi da vendite di immobili, impianti e macchinari	1.349	366
Acquisto di attività immateriali	(995)	(1.319)
Incassi da vendite di attività immateriali	-	6
Acquisto di partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	-
Incasso da vendite di partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	-
Acquisto di altre attività non correnti	(2.440)	(740)
Incasso da vendita di altre attività non correnti	22	-
(Acquisizione)/cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide	-	(559)
<b>Flussi finanziari derivanti da attività di investimento (B)</b>	<b>(22.038)</b>	<b>(27.252)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti da attività di finanziamento</b>		
Incremento/decremento delle passività finanziarie	(1.817)	(2.378)
Accensione di finanziamenti non correnti	60.538	17.802
Rimborsi di finanziamenti non correnti	(73.250)	(29.931)
Rimborsi delle passività per leasing	(16.971)	(14.624)
Aumento di capitale a pagamento ed altre variazioni di mezzi propri	-	-
Cessione/acquisto di azioni proprie	-	(1.012)
Dividendi pagati	(10.350)	(11.857)
<b>Flussi finanziari derivanti da attività di finanziamento (C)</b>	<b>(41.850)</b>	<b>(42.000)</b>
<b>Aumento/diminuzione di disponibilità liquide e mezzi equivalenti (A ± B ± C)</b>	<b>(7.654)</b>	<b>(4.703)</b>
<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 1° gennaio 25-24</b>	<b>85.360</b>	<b>90.062</b>
<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 31 dicembre 25-24</b>	<b>77.706</b>	<b>85.360</b>



**GRUPPO  
ORSERO**

**PROGETTO DI BILANCIO SEPARATO DI ESERCIZIO DI ORSERO S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2025**

**ORSERO S.P.A. - SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA AL 31 DICEMBRE 2025**

Valori in €	31.12.2025	31.12.2024
<b>ATTIVITÀ</b>		
Attività immateriali diverse dall'avviamento	195.739	72.586
Immobili, impianti e macchinari	4.360.839	4.557.036
Partecipazioni	257.104.023	257.411.204
Attività finanziarie non correnti	304.956	263.280
Attività fiscali differite	1.115.138	1.226.968
<b>ATTIVITÀ NON CORRENTI</b>	<b>263.080.695</b>	<b>263.531.074</b>
Crediti	17.015.477	26.633.510
Attività fiscali	1.102.119	1.436.232
Altri crediti ed altre attività correnti	628.826	661.541
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	23.189.093	28.265.623
<b>ATTIVITÀ CORRENTI</b>	<b>41.935.515</b>	<b>56.996.906</b>
<b>Attività possedute per la vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVITÀ</b>	<b>305.016.210</b>	<b>320.527.980</b>
Capitale sociale	69.163.340	69.163.340
Riserve e utili/perdite portati a nuovo	89.857.590	83.186.302
Utile/perdita d'esercizio	14.434.731	13.434.948
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>173.455.661</b>	<b>165.784.590</b>
<b>PASSIVITÀ</b>		
Passività finanziarie	70.686.768	72.482.049
Fondi	-	-
Benefici ai dipendenti	2.208.875	2.344.056
Fondo imposte differite	13.149	28.103
<b>PASSIVITÀ NON CORRENTI</b>	<b>72.908.792</b>	<b>74.854.207</b>
Passività finanziarie	15.432.032	31.678.777
Debiti	39.870.936	45.106.304
Passività fiscali	254.852	264.672
Altre passività correnti	3.093.937	2.839.430
<b>PASSIVITÀ CORRENTI</b>	<b>58.651.757</b>	<b>79.889.182</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>	<b>305.016.210</b>	<b>320.527.980</b>



**GRUPPO  
ORSERO**

**ORSERO S.P.A. - CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2025**

Valori in €	Esercizio 2025	Esercizio 2024
Ricavi	2.510.477	2.694.156
Costo del venduto	-	-
<b>Risultato operativo lordo</b>	<b>2.510.477</b>	<b>2.694.156</b>
Spese generali ed amministrative	(12.769.814)	(11.881.241)
Altri ricavi/costi operativi	(2.178.279)	(1.825.155)
<b>Risultato operativo</b>	<b>(12.437.616)</b>	<b>(11.012.240)</b>
Proventi finanziari	2.063.447	1.471.930
Oneri finanziari e differenze cambio	(4.079.745)	(6.462.569)
Altri proventi/oneri da partecipazioni	25.534.892	26.037.856
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>11.080.978</b>	<b>10.034.977</b>
Imposte sul reddito	3.353.753	3.399.971
<b>Utile/perdita da attività operative in esercizio</b>	<b>14.434.731</b>	<b>13.434.948</b>
Utile/perdita da attività operative cessate	-	-
<b>Utile/perdita dell'esercizio</b>	<b>14.434.731</b>	<b>13.434.948</b>



**GRUPPO  
ORSERO**

**ORSERO S.P.A. – RENDICONTO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2025**

Valori in €	Esercizio 2025	Esercizio 2024
<b>A. Flussi finanziari derivanti da attività operative (metodo indiretto)</b>		
<b>Utile/perdita del periodo</b>	<b>14.434.731</b>	<b>13.434.948</b>
Rettifiche per imposte sul reddito	(3.353.753)	(3.399.971)
Rettifiche per proventi/oneri finanziari	1.920.194	4.887.942
Rettifiche per dividendi	(25.556.954)	(26.375.356)
Interessi sulle passività per leasing	95.908	102.697
Rettifiche per accantonamenti	201.861	-
Rettifiche per svalutazioni ed ammortamenti	810.604	809.770
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	22.065	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	264.709	1.334.697
Variazioni dei crediti	22.780.384	33.526.995
Variazioni dei debiti	(5.235.368)	(5.817.690)
Variazioni negli altri crediti/attività e negli altri debiti/passività	4.272.830	556.744
Interessi incassati/(pagati)	(3.480.803)	(3.899.278)
Interessi sulle passività per leasing pagati	(95.908)	(102.697)
(Utilizzo dei fondi)	(166.892)	-
Dividendi incassati	13.056.954	9.575.356
<b>Flussi finanziari derivanti da attività operative (A)</b>	<b>19.970.562</b>	<b>24.634.158</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti da attività di investimento</b>		
Acquisto di immobili, impianti e macchinari	(598.951)	(284.514)
Incassi da vendite di immobili, impianti e macchinari	245.323	53.224
Acquisto di attività immateriali	(151.956)	(41.850)
Acquisto di partecipazioni	-	(854.850)
Incasso da vendite di partecipazioni	-	-
Incasso da vendita di altre attività non correnti	(4.660)	-
<b>Flussi finanziari derivanti da attività di investimento (B)</b>	<b>(510.244)</b>	<b>(1.127.991)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti da attività di finanziamento</b>		
Incremento/decremento delle passività finanziarie	(5.858.334)	(5.358.333)
Accensione di finanziamenti non correnti	58.000.000	2.500.000
Rimborsi di finanziamenti non correnti	(67.805.646)	(24.408.184)
Rimborsi delle passività per leasing	(448.547)	(456.073)
Cessione/acquisto di azioni proprie	-	(1.011.814)
Dividendi pagati	(8.424.321)	(10.157.618)
<b>Flussi finanziari derivanti da attività di finanziamento (C)</b>	<b>(24.536.848)</b>	<b>(38.892.022)</b>
<b>Aumento/diminuzione di disponibilità liquide e mezzi equivalenti (A ± B ± C)</b>	<b>(5.076.530)</b>	<b>(15.385.854)</b>
<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 1° gennaio 25-24</b>	<b>28.265.623</b>	<b>43.651.477</b>
<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 31 dicembre 25-24</b>	<b>23.189.093</b>	<b>28.265.623</b>





**GRUPPO  
ORSERO**

**GRUPPO ORSERO - RICAVI E ADJUSTED EBITDA PER BUSINESS UNIT Q1, Q2, Q3 E Q4 2025**

Valori in milioni €	Distribuzione	Shipping	Holding & Servizi	Elisioni	Totale
Ricavi quarto trimestre 2025	404,0	28,6	2,9	(11,0)	424,6
Ricavi terzo trimestre 2025	412,1	26,7	2,6	(10,5)	430,8
Ricavi secondo trimestre 2025	443,8	31,4	2,7	(12,3)	465,6
Ricavi primo trimestre 2025	360,5	28,6	2,6	(12,1)	379,6
<b>Totale Ricavi 2025</b>	<b>1.620,4</b>	<b>115,3</b>	<b>10,8</b>	<b>(45,9)</b>	<b>1.700,6</b>
Adjusted EBITDA quarto trimestre 2025	10,2	4,4	(2,4)	-	12,3
Adjusted EBITDA terzo trimestre 2025	22,7	5,7	(2,3)	-	26,2
Adjusted EBITDA secondo trimestre 2025	21,8	7,2	(2,1)	-	26,9
Adjusted EBITDA primo trimestre 2025	15,7	7,9	(2,0)	-	21,5
<b>Totale Adjusted EBITDA 2025</b>	<b>70,4</b>	<b>25,3</b>	<b>(8,8)</b>	<b>-</b>	<b>86,9</b>
Margine % EBITDA quarto trimestre 2025	2,5%	15,5%	ns	-	2,9%
Margine % EBITDA terzo trimestre 2025	5,5%	21,5%	ns	-	6,1%
Margine % EBITDA secondo trimestre 2025	4,9%	23,1%	ns	-	5,8%
Margine % EBITDA primo trimestre 2025	4,4%	27,5%	ns	-	5,7%
<b>Margine % EBITDA 2025</b>	<b>4,3%</b>	<b>21,9%</b>	<b>ns</b>	<b>-</b>	<b>5,1%</b>

**GRUPPO ORSERO - RICAVI E ADJUSTED EBITDA PER BUSINESS UNIT Q1, Q2, Q3 E Q4 2024**

Valori in milioni €	Distribuzione	Shipping	Holding & Servizi	Elisioni	Totale
Ricavi quarto trimestre 2024	395,2	32,3	2,8	(14,1)	416,1
Ricavi terzo trimestre 2024	393,8	25,8	2,6	(11,3)	411,0
Ricavi secondo trimestre 2024	386,8	29,9	2,7	(13,2)	406,2
Ricavi primo trimestre 2024	320,3	28,1	2,6	(13,1)	337,9
<b>Totale Ricavi 2024</b>	<b>1.496,1</b>	<b>116,0</b>	<b>10,8</b>	<b>(51,6)</b>	<b>1.571,3</b>
Adjusted EBITDA quarto trimestre 2024	12,3	6,2	(1,7)	-	16,8
Adjusted EBITDA terzo trimestre 2024	24,9	3,1	(2,0)	-	26,0
Adjusted EBITDA secondo trimestre 2024	20,2	5,7	(1,8)	-	24,1
Adjusted EBITDA primo trimestre 2024	11,7	7,2	(2,1)	-	16,8
<b>Totale Adjusted EBITDA 2024</b>	<b>69,1</b>	<b>22,2</b>	<b>(7,6)</b>	<b>-</b>	<b>83,7</b>
Margine % EBITDA quarto trimestre 2024	3,1%	19,1%	ns	-	4,0%
Margine % EBITDA terzo trimestre 2024	6,3%	12,1%	ns	-	6,3%
Margine % EBITDA secondo trimestre 2024	5,2%	19,1%	ns	-	5,9%
Margine % EBITDA primo trimestre 2024	3,7%	25,6%	ns	-	5,0%
<b>Margine % EBITDA 2024</b>	<b>4,6%</b>	<b>19,1%</b>	<b>ns</b>	<b>-</b>	<b>5,3%</b>

Fine Comunicato n.20078-4-2026

Numero di Pagine: 18